
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAI 
CNPJ 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto, 426, Centro - CEP 46360-000 – Pindaí – BA 
Fone (77) 3667-2245 

 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 56, de 14 de janeiro de 2025. 

 

“Designa Fiscais de Contratos e dá outras 

providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e em conformidade 

com a Constituição Federal, Lei Orgânica do Município,  

 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 117, da Lei 14.133/2021,  

 

CONSIDERANDO os princípios que regem a Administração Pública; RESOLVE:  

 

Art. 1º. Designar os seguintes servidores listado no ANEXO I para atuar como Fiscal de Contratos 

Administrativos nas suas seguintes Secretarias.  

Art. 2º. Fica o fiscal de contrato obrigado a comunicar a administração todas as ocorrências relacionadas com 

a execução do contrato, determinando o que for necessário a regularização das faltas ou defeitos 

eventualmente observados.  

Parágrafo Único – As decisões e providencias que ultrapassem a competência do fiscal deverão ser solicitados, 

à administração, em tempo hábil, para a adoção das medidas saneadoras. 

 Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Pindaí, em 14 de janeiro de 2025. 

 

 

 

  



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAI 
CNPJ 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto, 426, Centro - CEP 46360-000 – Pindaí – BA 
Fone (77) 3667-2245 

 

 

ANEXO I – AO DECRETO N.º 056/2025 

 

SERVIDOR PÚBLICO CARGO OCUPANTE FUNÇÃO/SETOR  SECRETARIA/GESTOR(A) 

Ginaldo Guimarães 
Nogueira  

Motorista  Fiscal de Contratos da 
Secretaria de Governo e 

Planejamento  

Secretaria de Governo e 
Planejamento 

 Zilda Veiga Pereira 

Rosiene Batista de 
Azevedo Aranha  

Almoxarife  Fiscal de Contratos do 
Setor de compras e 
almoxarifado centra 

Secretaria de Governo e 
Planejamento 

 Zilda Veiga Pereira 

Jaciara Oliveira Guimarães 
Dourado  

Digitador Faturista  Fiscal de Contratos da 
Secretaria de Saúde  

Secretaria de Saúde  
Flávio William Fernandes Costa 

Maria Madalena Oliveira 
Cardoso Santos  

Coordenadora  Fiscal de Contratos da 
Secretaria de Educação e 

Cultura  

Secretaria de Educação e 
Cultura 

 Uelton Borges da Siva 

Jobson Silva Teixeira  Supervisor  Fiscal de Contratos do 
setor de Transporte 

Escolar 

Secretaria de Educação e 
Cultura 

 Uelton Borges da Siva 

Ílida Souza Silva  Supervisor  Fiscal de Contratos do 
setor de Merenda Escolar 

Secretaria de Educação e 
Cultura 

 Uelton Borges da Siva 

Igor Neves Martins  Engenheiro Civil  Fiscal de Contratos da 
Secretaria de Obras e 

Infraestrutura  

Secretaria de Educação e Obras 
e Infraestrutura  

Antônio Rodrigues Gomes 

Nádson silva Santana Cadista Fiscal de Contratos do 
setor de Coleta 

Secretaria de Educação e Obras 
e Infraestrutura  

Antônio Rodrigues Gomes 

Fernanda Mendes 
Fernandes Araújo 

Coordenadora do 
CRAS 

Fiscal de Contratos da 
Secretaria de 

Assistência Social e 
Ação Social 

Secretaria de Assistência e 
Social e Ação Social 
Eliana Santos Caires 

Aline Vieira Costa Fiscal de meio 
Ambiente  

Fiscal de Contratos da 
Secretaria de 

Agricultura, Pecuária e 
Meio Ambiente  

Secretaria de Agricultura, 
Pecuária e Meio Ambiente  

Fillipe Feliz Teixeira 

Ícaro Thiago de Souza 
Pereira 

Assistente 
Administrativo de 

Contabilidade  

Fiscal de Contratos da 
Secretaria Finanças  

Secretaria de Governo e 
Planejamento 

 Zilda Veiga Pereira 

Jaime Farias de Carvalho Assessor de 
Gabinete  

Fiscal de Contratos da 
Secretaria Esporte, 

Turismo e Lazer  

Secretaria de Esporte, Turismo e 
Lazer  

 

 


